diário oficial Nº 34.905   79Quinta-feira, 24 DE MARÇO DE 2022

Para aplicação: No período de 25/04 à 02/05/2022
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 775524

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 866/2022-daF/cGP, de 14/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/269684;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá
para o municipío de Eldorado dos carajás no período de 17 à 22/03/2022, a
fim de coordenar e realizar exames de 2ª e 3ª fases para obtenção de CNH.

nome matricula
José adauto cavalcante de Souza Júnior 55587295/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 867/2022-daF/cgp, de 14/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/229435;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e quatro meia (24 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município
de Belém para o municipío de rondon do Pará no período de 21/03 à
14/04/2022, a fim de realizar atendimento de processos de veículos, na
cirETraN do referido municipio.

nome matricula
Victor Marques de Sousa 5951208/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 868/2022-daF/cgp, de 14/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/210539;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e quatro meia (24 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o municipío de Paragominas no período de 21/03 à 14/04/2022,
a fim de realizar atendimento de processos de veículos e retaguarda, na
cirETraN do referido municipio.

nome matricula
carla adriana costa de almeida 57196215/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 871/2022-daF/cgp, de 14/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/229398;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Dom
Eliseu do Pará para o municipío de rondon do Pará no período de 21/03 à
14/04/2022, a fim de realizar vistorias de veículos, no referido municipio.

nome matricula
robson Soares da Silva 57201299/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 872/2022-daF/cgp, de 14/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/280361;
r E S o l V E:
aUToriZar o pagamento de oNZE E MEia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Monte
Dourado para os municípios de BELÉM – 04/04 à 15/04/2022, a fim de
tratar de assuntos de interesse da cirETraN do referido município.

nome matricula
antonio francisco de Souza Jambo 55590240/3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 886/2022-daF/cgp, de 15/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/288073;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municipíos de Eldorado dos carajás – 28/03 à 05/04/2022, reden-
ção – 06/04 à 12/04/2022, Marabá/Belém – 13/04 à 18/04/2022, a fim
de verificar a estrutura lógica e física para instalação e migração de link.

nome matricula
carlos alberto Soares Junior 55587555/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 897/2022-daF/cgp, de 16/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/294062;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Santa Barbára no período de 25 à 28/03/2022, a fim
de acompanhar e fiscalização os trabalhos das equipes bancas etinerantes
de habilitação que serão realizadas nos referidos municipios.

nome matricula
Pedro Paulo de almeida Barbosa 57175755 /1
fernando Josias da costa leal 3263088 /1

Edilvandro augusto de almeida Pereira 5946366 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 900/2022-daF/cgp, de 16/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/294115;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves
para o município de Moju no período de 25 à 28/03/2022, a fim de participar
de itinerante do processo de habilitação 2ª fase, no referindo municipio.

nome matricula
Heber Paulo ferreira da cruz 57214965 /1

Marcos antonio da costa Pereira 57220757 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 775521
Portaria Nº 901/2022-daF/cgp, Belém, 16/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/294173;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Baião no período de 24 à 29/03/2022, a fim de praticar
provas práticas e de legislação de trânsito no referindo municipio.

nome matricula
fernando Santana Quadros dos Santos 57188883 /1

francisco carlos Nunes da fonseca 3262227 /1
Waldir de azevedo repolho 54194159 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 775913
Portaria Nº 858/2022-daF/cgp, Belém, 14/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante
no Processo nº 2022/273406;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Florianópolis/SC no período de 21 à 25/03/2022, a fim de participar
do evento coP iNTErNacioNal – maior evento latino-americano especia-
lizado em atividade policial.

nome matricula

ivan carlos feitosa Gomes 57198371 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro